[image: image1.png]

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 046/17
De 30 de março de 2017
Processo 082/17
Dispõe sobre o reajuste dos valores constantes das tabelas dispostas nos Anexos XI, XII, XIII, XIV e XV da Lei nº 6.646, de 31 de outubro de 2007.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e tendo em vista a promulgação da Lei nº 8.906, de 21 de março de 2017 (dispõe sobre o reajuste da remuneração dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Câmara Municipal de Araraquara), faz publicar o seguinte
ATO

Art. 1º Ficam reajustados em 5% (cinco por cento), a contar de 1º de março de 2017, os valores constantes das tabelas dispostas nos Anexos XI, XII, XIII, XIV e XV da Lei nº 6.646, de 31 de outubro de 2007, a seguir expostos:
“LEI Nº 6.646, DE 31 DE OUTUBRO DE 2007

ANEXO XI

TABELA DE REMUNERAÇÃO E PROGRESSÃO DOS CARGOS E EMPREGOS EFETIVOS DO PODER LEGISLATIVO – PESSOAL ATIVO:

	Referência
	Padrão

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L

	1
	2.326,14
	2.448,55
	2.571,00
	2.693,42
	2.815,86
	2.938,30
	3.060,74
	3.183,14
	3.305,58
	3.428,00
	3.550,43
	3.672,89

	2
	2.609,04
	2.746,35
	2.883,69
	3.021,00
	3.158,33
	3.295,62
	3.432,93
	3.570,25
	3.707,58
	3.844,89
	3.982,22
	4.119,56

	3
	2.674,16
	2.814,89
	2.955,63
	3.096,40
	3.237,13
	3.377,88
	3.518,63
	3.659,36
	3.800,13
	3.940,81
	4.081,57
	4.222,39

	4
	2.919,45
	3.073,11
	3.226,76
	3.380,41
	3.534,09
	3.687,74
	3.841,40
	3.995,05
	4.148,71
	4.302,38
	4.456,01
	4.609,66

	5
	3.249,74
	3.420,78
	3.591,83
	3.762,87
	3.933,92
	4.104,96
	4.276,01
	4.447,06
	4.618,06
	4.789,10
	4.960,17
	5.131,21

	6
	3.269,16
	3.441,21
	3.613,27
	3.785,33
	3.957,39
	4.129,47
	4.301,49
	4.473,60
	4.645,64
	4.817,72
	4.989,77
	5.161,82

	7
	3.840,65
	4.042,79
	4.244,93
	4.447,08
	4.649,22
	4.851,36
	5.053,49
	5.255,60
	5.457,78
	5.659,92
	5.862,04
	6.064,19

	8
	4.102,12
	4.318,03
	4.533,95
	4.749,82
	4.965,74
	5.181,64
	5.397,51
	5.613,43
	5.829,33
	6.045,27
	6.261,16
	6.477,05

	9
	4.726,96
	4.975,74
	5.224,51
	5.473,28
	5.722,08
	5.970,87
	6.219,64
	6.468,44
	6.717,23
	6.966,02
	7.214,82
	7.463,59

	10
	5.143,42
	5.414,15
	5.684,83
	5.955,55
	6.226,25
	6.496,97
	6.767,65
	7.038,38
	7.309,09
	7.579,78
	7.850,48
	8.121,20

	11
	6.706,36
	7.059,31
	7.412,29
	7.765,25
	8.118,21
	8.471,18
	8.824,13
	9.177,12
	9.530,07
	9.883,04
	10.236,02
	10.589,00

	11A
	7.059,31
	7.412,29
	7.782,92
	8.153,48
	8.524,11
	8.894,70
	9.265,33
	9.635,93
	10.006,54
	10.377,13
	10.747,74
	11.118,33

	12
	7.090,39
	7.463,59
	7.836,76
	8.209,99
	8.583,12
	8.956,32
	9.329,50
	9.702,66
	10.075,83
	10.449,03
	10.822,22
	11.195,39

	13
	8.892,98
	9.361,01
	9.829,06
	10.297,15
	10.765,18
	11.233,20
	11.701,25
	12.169,29
	12.637,34
	13.105,40
	13.573,48
	14.041,49

Segue...
Continuação do Ato 046/17 - Processo 082/17
ANEXO XII

TABELA DE REMUNERAÇÃO DOS CARGOS E EMPREGOS DE PROVIMENTO "EM COMISSÃO", FUNÇÕES DE CONFIANÇA E EMPREGOS POR TEMPO DETERMINADO DO PODER LEGISLATIVO – PESSOAL ATIVO:
	Padrão
	Faixa Única

	101
	2.187,95

	102
	2.448,55

	103
	2.814,89

	104
	3.073,11

	105
	3.420,78

	106
	4.042,79

	107
	4.318,03

	108
	4.975,74

	108A
	5.749,55

	108B
	6.222,50

	109
	7.059,31

	110
	7.463,59

	111
	9.361,01

ANEXO XIII
TABELA DE PROVENTOS E COMPLEMENTAÇÃO DE PROVENTOS DOS SERVIDORES INATIVOS DO PODER LEGISLATIVO (*):

	Proventos

	(faixa única)

	200
	2.187,95

	201
	2.746,35

	202
	2.814,89

	203
	3.073,11

	204
	3.854,81

	205
	4.318,03

	205A
	4.533,95

	206
	4.835,07

	206A
	4.975,74

	206B
	5.473,28

	207
	7.038,38

	207A
	7.412,29

	208
	7.463,59

	209
	9.329,50

	210
	10.483,70

(*) NOTA: esta tabela subsidiará os cálculos para o pagamento de proventos e pensões ou complementação desses benefícios, destinados a servidores inativos e seus dependentes, conforme o caso.

Segue...
Continuação do Ato 046/17 - Processo 082/17

ANEXO XIV

TABELA DE REMUNERAÇÃO DOS CARGOS E EMPREGOS, FUNÇÕES DE CONFIANÇA - PESSOAL ATIVO:
	FUNÇÃO
	R$

	Administração Geral
	  3.675,00

	Diretoria
	  2.940,00

	Coordenadoria
	  2.310,00

	Chefia
	  1.785,00

ANEXO XV

TABELA DE REMUNERAÇÃO DA GRATIFICAÇÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

	FUNÇÃO
	R$

	Pregoeiro/Presidente da Comissão de Licitação
	    628,95

	Membros
	    466,20

Art. 2º As despesas oriundas da aplicação deste ato onerarão dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a contar de 1º de março de 2017.

Art. 4º Revoga-se o Ato da Mesa da Câmara Municipal de Araraquara nº 23, de 24 de março de 2016.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 30 (trinta) dias do mês de março do ano de 2017 (dois mil e dezessete).

JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO

Presidente

TENENTE SANTANA

Vice-Presidente

	EDIO LOPES

Primeiro Secretário
	EDSON HEL

Segundo Secretário

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

MARCELO ROBERTO DISPEIRATTI CAVALCANTI

Administrador Geral